
 
PROVINCIA DI FERMO 

 
 

SETTORE 
VIABILITA' - INFRASTRUTTURE - URBANISTICA 

 
 
Registro Generale n. 1833 del 29-12-2011 
Registro Settore    n. 259   del 29-12-2011 
 
 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE 
 
 

Oggetto: S.P. N. 102 MADONNA BRUNA - Lavori di messa in sicurezza del ponte sul 
torrente Ete Vivo - CUP C67H11000570003 - Esecuzione rilievo topografico 
- Affidamento incarico al geom. Norberto D'Angelo - CIG X2302F8A30 - 
Impegno di spesa 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che 
- con deliberazione della Giunta Provinciale n. 368 del 30-12-2010 sono stati approvati gli studi di 
fattibilità degli interventi da includere nel Programma Triennale delle OO.PP. 2011 – 2013 e 
nell’Elenco Annuale 2011; 
 
- con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 119 del 30-12-2010 è stato approvato il Programma 
triennale delle Opere Pubbliche 2011-2013 con annesso Elenco Annuale per l’anno 2011, 
unitamente al Bilancio di Previsione 2011, al Bilancio Pluriennale 2011-2013 e alla Relazione 
Previsionale e Programmatica; 
 
Tenuto conto dell’indirizzo espresso dalla Giunta Provinciale nella seduta del 21-06-2011 
relativamente alla necessità di intervenire nella messa in sicurezza del ponte stradale sul torrente Ete 
Vivo, lungo la S.P. 102 Madonna Bruna;  
 
Dato atto che  
- per dare corso all’indirizzo della Giunta Provinciale i tecnici del Settore Viabilità - Infrastrutture - 
Urbanistica, hanno redatto lo studio di fattibilità dell’intervento denominato “S.P. 102 MADONNA 
BRUNA - Lavori di messa in sicurezza del ponte sul torrente Ete vivo” – CUP C67H11000570003 
dell’importo di € 210.000,00 di cui  € 160.000,00 per lavori ed € 50.000,00 per somme a 
disposizione dell’amministrazione; 
 
- ai fini dell’inserimento dell’intervento nel programma delle OO.PP. 2011-2013 lo studio di 
fattibilità in parola è stato approvato con deliberazione della Giunta Provinciale n. 181 del 12-07-
2011; 
 



Determinazione VIABILITA' - INFRASTRUTTURE - URBANISTICA n.259 del 29-12-2011 PROVINCIA DI 
FERMO 

 
Pag. 2 

- con Deliberazione del Consiglio provinciale n.49 del 12-07-2011 è stata approvata una variazione 
al Programma Triennale delle OO.PP. 2011 – 2013 con l’inserimento dell’intervento “S.P. 102 
MADONNA BRUNA - Lavori di messa in sicurezza del ponte sul torrente Ete vivo” - 
C67H11000570003 nell’elenco annuale 2011; 
 
- il finanziamento dell’intervento in parola è previsto mediante assunzione di apposito mutuo presso 
Cassa Depositi e Prestiti o presso altro istituto all’uopo autorizzato; 
 
Considerato che l’assunzione del mutuo è possibile soltanto ad avvenuta approvazione del progetto 
definitivo e pertanto non è possibile utilizzare le previste somme a disposizione 
dell’amministrazione per interventi propedeutici alla redazione degli elaborati progettuali; 
 
Richiamata la propria determinazione n. 174 RS / 1148 RG del 23-08-2011 con la quale è stata 
impegnata al capitolo 1230 del bilancio 2011 c.i. 704/2011 la somma di € 4.000,00 di cui 
 
• € 3.201,84  per lavori, comprensivi di € 45,51 per oneri di sicurezza 
• €    798,16  per somme a disposizione così articolate: 

€    640,37  per Iva al 20,00% 
€      93,75  per imprevisti 
€      64,04  per incentivo ex art. 92 del D.Lgs. 163/2006; 
 

occorrente per l’esecuzione di indagini geognostiche propedeutiche ad una approfondita e puntuale 
progettazione dell’intervento in parola; 
 
Considerato che  
- per poter progettare in maniera compiuta l’intervento da realizzarsi è necessario effettuare una 
campagna di rilievi; 
- all’interno del Settore non vi sono professionalità e strumentazioni atte all’esecuzione dei rilievi 
necessari; 
 
Ritenuto avvalersi di un tecnico esterno con qualifica di geometra ed esperienza in materia per la 
conduzione della predetta campagna di rilievi  
 
Visto il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 ed, in particolare, il combinato disposto dei commi 1 e 6 
dell'art. 90, che prevede la possibilità di affidare a liberi professionisti singoli od associati le attività 
di progettazione e le attività tecnico - amministrative ad essa connesse in caso di carenza in 
organico di personale tecnico, ovvero di difficoltà di rispettare i tempi della programmazione dei 
lavori o di svolgere le funzioni di istituto, ovvero in caso di lavori di speciale complessità, o di 
rilevanza architettonica o ambientale o ancora in caso di necessità di predisporre progetti integrali, 
che richiedono l'apporto di una pluralità di competenze; 
 
Visto il combinato disposto degli articoli 9 e 12 Regolamento Provinciale per forniture e servizi in 
economia approvato con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 9 del 17-09-2009, che prevede, 
per incarichi attinenti l'architettura e l'ingegneria di importo inferiore ad € 20.000,00, la possibilità, 
per il Responsabile Unico del Procedimento, di procedere ad affidamento diretto; 
 
Dato atto che l’Amministrazione Provinciale di Fermo ancora non si è dotata di un proprio elenco 
di professionisti idonei al conferimento di incarichi per l’affidamento di servizi di progettazione ed 
altri servizi tecnico amministrativi di importo inferiore ad € 100.000,00; 
 



Determinazione VIABILITA' - INFRASTRUTTURE - URBANISTICA n.259 del 29-12-2011 PROVINCIA DI 
FERMO 

 
Pag. 3 

Dato atto che con nota prot. 40162 del 06-10-2011 è stato richiesto al geom. Norberto D’Angelo 
C.F. DNGNBR60C19A252S – P.IVA. 01566330443 libero professionista con studio in Servigliano 
di rimettere la migliore offerta per l’esecuzione di rilievo plano altimetrico del ponte e della sezione 
fluviale nel quale si evidenziassero eventuali cedimenti o rotazioni della struttura muraria del ponte 
stesso. 
 
Vista l’offerta rimessa dal geom. Norberto D’Angelo per l’espletamento delle attività di rilievo 
plano altimetrico del ponte, che ammonta ad € 600,00, oltre contributo Cassa Nazionale Geometri, 
pari al 4,00 % e Iva al 21,00 % per un totale di € 755,04, sul quale si applica la ritenuta d’acconto di 
€ 120,00 (20,00 % dell’imponibile); 
 
Ritenuto poter affidare al geom. Norberto D’Angelo nato ad Amandola il 19-03-1960 residente a 
Servigliano (FM) in Via Caduti di Nassiriya, 2- C.F. DNGNBR60C19A252S – P.IVA. 
01566330443 l’incarico professionale per effettuare i rilievi planoaltimetrci propedeutici alla 
progettazione dell’intervento denominato “S.P. N. 102 MADONNA BRUNA - Lavori di messa in 
sicurezza del ponte sul torrente Ete Vivo - CUP C67H11000570003; 
 
Dato atto che trattandosi di servizio attinente all'architettura e all'ingegneria, il presente incarico 
non rientra nelle previsioni di cui all'art. 3, commi 55 e 56 della Legge 244/2007 per espressa 
esclusione ai sensi dell'art. 1, comma 3 lettera c) del “Regolamento per il conferimento di incarichi 
individuali di collaborazione, studio, ricerca ovvero consulenza”, approvato con deliberazione della 
Giunta Provinciale n. 103 del 20-05-2010 e successivamente modificato deliberazione n. 146 del 
06-07-2010; 
 
Ritenuto congruo riconoscere al geom. Norberto D’Angelo la somma di € 600,00 quale 
corrispettivo per l’incarico in oggetto, oltre Contributo Cassa Geometri 4,00% per € 24,00 ed I.V.A. 
21,00 % per € 131,04 e così per complessivi € 755,04, sui quali si applica la ritenuta d’acconto di € 
120,00; 
 
Accertato che la spesa complessiva di € 755,04, comprensiva di spese, oneri previdenziali ed 
I.V.A. 21,00% trova copertura al capitolo 1210 del bilancio 2011 della Provincia di Fermo; 
 
Visto l'allegato schema di convenzione nel quale sono meglio definiti tempi, modi e condizioni per 
l'espletamento dell'incarico nonché gli elaborati da produrre; 
 
Vista e richiamata la normativa vigente in materia: 
 -Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture (D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.)  
- Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante 
«Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 
2004/17/CE e 2004/18/CE» (D.P.R. 207/2010 e s.m.i.) 
- Attuazione dell'articolo 1 della Legge 03-08-2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della 
sicurezza nei luoghi di lavoro (D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.) 
- Piano straordinario contro le mafie (Legge 136/2010 e s.m.i.) 
- Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.); 
- Il Regolamento provinciale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con Deliberazione 
della Giunta Provinciale n. 152 del 13-07-2010; 
- Lo Statuto provinciale approvato con deliberazione del Consiglio Provinciale n.7 del 14-01-2010; 
- Regolamento Provinciale per forniture e servizi in economia approvato con deliberazione del 
Consiglio Provinciale n. 9 del 17-09-2009 



Determinazione VIABILITA' - INFRASTRUTTURE - URBANISTICA n.259 del 29-12-2011 PROVINCIA DI 
FERMO 

 
Pag. 4 

- Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di collaborazione, studio, ricerca ovvero 
consulenza, approvato con deliberazione della Giunta Provinciale n. 103 del 20-05-2010 e 
successivamente modificato deliberazione n. 146 del 06-07-2010; 
 

DETERMINA 
 
1. di conferire per le motivazioni in narrativa illustrate, al geom. Norberto D’Angelo di 
Servigliano (FM) l’incarico di effettuare il rilievo planoaltimetrico del ponte sul torrente Ete vivo a 
supporto della progettazione dell’intervento denominato “S.P. N. 102 MADONNA BRUNA - 
Lavori di messa in sicurezza del ponte sul torrente Ete Vivo - CUP C67H11000570003, da 
realizzarsi in comune di Fermo; 
 
2. di approvare l’allegato schema di convenzione da stipularsi con il professionista medesimo, 
in cui sono meglio definiti tempi, modi e condizioni per l'espletamento dell'incarico nonché gli 
elaborati con le relative prescrizioni; 
 
3. di riconoscere al geom. Norberto D’Angelo un compenso professionale pari ad € 600,00 
quale corrispettivo per l’incarico in oggetto, oltre Contributo Cassa Geometri 4,00 % per € 24,00 ed 
I.V.A. 21% per € 131,04 e così per complessivi € 755,04; 
 
4. di impegnare la somma di € 755,04 al CAP. 1210, c.i. ____/_______ 
 
5. di dare atto che, ai fini degli adempimenti di cui alla richiamata Legge 136/2010 e ss.mm.ii., 
alla presente commessa pubblica è stato attribuito dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti pubblici il 
seguente CIG X2302F8A30, che dovrà essere riportato in tutti gli atti di pagamento; 
 
6. di trasmettere la presente determinazione: 

- al Segretario Generale per gli adempimenti previsti nello Statuto Provinciale; 
- al Settore Risorse Umane e Finanziarie per l’esecuzione ; 
- al Geom. Norberto D’Angelo; 

 
7. di dare atto che all’Assessore alla viabilità verrà trasmesso mensilmente l’elenco di tutte le 
determinazioni assunte da questo Settore. 
 
 

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente del Settore 
   Ing. IVANO PIGNOLONI 

 
 
 
___________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
30-12-2011 
 
Fermo, lì 30-12-2011 
 Il Dirigente del Settore Finanziario 
 Dott.ssa FLAMINIA ANNIBALI 
 
 
Il presente atto viene pubblicato in elenco 



 

 
 

PROVINCIA DI FERMO 

DISCIPLINARE PER INCARICO PROFESSIONALE AL GEOM NORBERTO D’ANGELO PER RILIEVO 

TOPOGRAFICO PROPEDEUTICO ALLA PROGETTAZIONE DELL’INTERVENTO DI 

CONSOLIDAMENTO DEL PONTE STRADALE SUL TORRENTE ETE VIVO SITO AL  KM 5+600 DELLA 

S.P. N. 102 MADONNA BRUNA CUP C74E09000100002 – CIG X2302F8A30 

*    *    *    * 

Rep. n. __/___ Atti Privati Settore Viabilità - Infrastrutture - Urbanistica  

Data: __/__/_____ 

L’anno _____, il giorno ___ del mese di _____ (__/__/____) nell’ufficio del Dirigente del Settore Viabilità - 

Infrastrutture - Urbanistica, sito in Viale Trento n. 113/119 di Fermo 

TRA 

la Provincia di Fermo (C.F. 01907990012 - P. IVA 02004530446), rappresentata dal Dirigente del Settore 

Viabilità - Infrastrutture - Urbanistica, Ing. Ivano Pignoloni, nato a Roccafluvione il 05-09-1956 e domiciliato ai 

fini del presente atto in Fermo - Viale Trento 113/119, in qualità di legale rappresentante ai sensi dell'art. 107 

del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. n. 267/2000), in esecuzione di quanto 

stabilito con determinazione dirigenziale del Settore Viabilità - Infrastrutture - Urbanistica n. ___ RS - ____ RG 

del __/__/____ 

E 

Il Geom. Norberto D’Angelo nato a Amandola (FM) il 19-03-1960 e residente a Servigliano (FM) in Via Caduti 

di Nassiriya, 2, ove ha sede lo studio professionale - C.F. DNGNBR60C19A252S, iscritto all'Albo del Collegio 

Provinciale Geometri e Geometri Laureati di Fermo al n. 876, che agisce quale libero professionista, P.IVA 

01566330443 

 

PREMESSO CHE 

con determinazione del Dirigente del Settore Viabilità - Infrastrutture - Urbanistica n. ___ RS - _____ RG del 



 

 
 

__/__/_____ è stato conferito al Geom. Norberto D’Angelo l'incarico professionale per effettuare rilievo 

topografico propedeutico alla progettazione dell’intervento denominato “S.P. N. 102 MADONNA BRUNA - KM 

5+600 - LAVORI DI CONSOLIDAMENTO DEL PONTE STRADALE SUL TORRENTE ETE VIVO”. 

Il presente disciplinare ha carattere esecutivo della determinazione sopracitata, alla quale fa pieno riferimento e 

dalla quale non deroga sotto nessun aspetto; 

TUTTO CIÒ PREMESSO, CONSIDERATO, DESCRITTO E RITENUTO PARTE INTEGRANTE E 

SOSTANZIALE DEL PRESENTE ATTO,  SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE: 

Art. 1 – Oggetto 

La Provincia di Fermo conferisce al Geom. Norberto D’Angelo, con studio in Servigliano (FM) - Via Caduti di 

Nassiriya, 2 - P.IVA 01566330443 - C.F. DNGNBR60C19A252S, che accetta, l'incarico professionale per 

effettuare rilievo topografico propedeutico alla progettazione dell’intervento denominato “S.P. N. 102 

MADONNA BRUNA - KM 5+600 - LAVORI DI CONSOLIDAMENTO DEL PONTE STRADALE SUL 

TORRENTE ETE VIVO” – CUP C74E09000100002 

Le attività professionali consistono nel rilievo planoaltimetrico dello stato dei luoghi oggetto di intervento sulla 

base delle prescrizioni tecniche che saranno impartite dal Dirigente del Settore Viabilità - Infrastrutture – 

Urbanistica. 

Il rilievo verrà restituito comprensivo di punti di dettaglio, quote e coordinate riferite a capisaldi. 

La restituzione del rilievo sarà eseguita in scala 1:200. 

In ossequio al principio della personalità della prestazione professionale, il professionista dovrà eseguire 

personalmente l'incarico affidatogli. 

Art. 2 - Termine per lo svolgimento dell'incarico 

II presente atto entrerà in vigore alla data della firma dello stesso ed il tempo per l'espletamento dell'incarico è 

fissato per il 31-03-2012. 

Art. 3 - Verifica delle prestazioni 

Fermo restando che, trattandosi di rapporto di lavoro autonomo, non esiste alcun vincolo di subordinazione, 



 

 
 

spetterà al Dirigente del Settore Viabilità - Infrastrutture - Urbanistica la verifica delle prestazioni ed il controllo 

della concreta attuazione delle direttive impartite per il miglior raggiungimento del risultato. Lo stesso dirigente 

avrà cura di effettuare le segnalazioni verbali all'incaricato di eventuali problemi riscontrati e il rapporto 

all’Amministrazione Provinciale ove le modalità di esecuzione dell'incarico rendessero opportuna o necessaria 

l'interruzione del medesimo. 

Art. 4 – Corrispettivo 

II corrispettivo per la prestazione professionale è stabilito in € 755,04 comprensivo di oneri fiscali e 

previdenziali; 

Non è previsto il rimborso di alcuna altra spesa che non sia stata preventivamente autorizzata 

dall'Amministrazione. 

Il professionista dichiara che il compenso è remunerativo dell’incarico affidatogli e che null’altro avrà a 

pretendere dalla Provincia di Fermo. 

La spesa per l’affidamento dell’incarico in parola trova copertura al Cap. 1210 del Bilancio 2011 della Provincia 

di Fermo, c.i. 1365/2011,  

La liquidazione della prestazione avverrà in un’unica soluzione sulla base di emissione di regolare fattura, 

successivamente alla presentazione degli elaborati di restituzione grafica e digitale del rilievo effettuato e 

subordinatamente alla relativa accettazione da parte del Dirigente del Settore Viabilità - Infrastrutture - 

Urbanistica.  

Le spese per la vidimazione delle parcelle, qualora richieste, non verranno rimborsate. Per quanto non 

specificamente indicato nel presente atto, si fa riferimento alle norme vigenti in materia di prestazioni 

professionali. 

Restano a carico esclusivo del professionista incaricato le trasferte necessarie per l'espletamento dell'incarico 

stesso, i cui oneri di spesa si intendono compresi nell'onorario di cui sopra. 

Art. 5 - Approfondimenti tecnici 

II professionista incaricato, oltre agli obblighi stabiliti o richiamati nel presente disciplinare, si impegna a fornire 



 

 
 

ogni necessario chiarimento tecnico che si rendesse utile. Tali prestazioni si intendono compensate con gli 

onorari e i rimborsi stabiliti nel precedente art. 4. 

Art. 6- Risultato o prodotto dell'attività e obblighi di riservatezza 

L'incaricato dà atto che il risultato e quanto prodotto nel corso della propria attività è di proprietà della Provincia 

di Fermo che ne farà l'uso più opportuno a proprio insindacabile giudizio e saranno utilizzati per la redazione 

degli elaborati progettuali. 

In particolare gli elaborati prodotti potranno essere pubblicati sul sito internet della Provincia di Fermo 

unitamente al bando di gara d’appalto e agli altri elaborati progettuali.  

L'incaricato si impegna inoltre a mantenere il massimo riserbo sui dati e sulle informazioni di cui verrà a 

conoscenza nel corso dell'espletamento dell'incarico di cui trattasi. 

Art. 7 – Incompatibilità 

L'incaricato accetta l'incarico conferito, nel rispetto delle vigenti disposizioni di legge, dichiarando sotto la 

propria responsabilità che non ha rapporti di altro genere con l'Amministrazione, né rapporti di lavoro 

dipendente con Enti Pubblici che vietino l'esercizio della libera professione, né altri rapporti incompatibili o di 

contrasto di interessi con il presente incarico o con la Provincia. 

Art. 8 - Revoca dell'incarico 

Qualora gli elaborati prodotti risultassero non accolti per difetto dello studio o per inattendibilità tecnica, al 

professionista incaricato non sarà dovuto alcun compenso, né la Provincia avrà l'obbligo di reincaricare il 

professionista per un nuovo studio, in sostituzione di quello non accettato. Qualora la presentazione degli 

elaborati sia ritardata oltre il termine ultimo stabilito nel precedente articolo 2, la Provincia si riserva di applicare 

una penale pari all’ 1% dell'importo del compenso per ogni giorno di ritardo, che sarà trattenuta sul saldo del 

compenso di cui al precedente articolo 4. 

Nel caso di inadempimento o di ritardo superiore a 30 giorni nella conduzione dell'incarico, la Provincia si 

riserva la più ampia facoltà di scelta tra la facoltà di revocare l'incarico stesso e contestualmente risolvere il 

presente atto, oppure proseguire nel rapporto contrattuale, fatto salvo il risarcimento dei danni. 



 

 
 

Art. 9 -Obblighi del professionista relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari 

Il professionista è tenuto ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della Legge n. 136/2010 al fine di 

assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi all’incarico. A tal fine indica l’attivazione del conto 

corrente dedicato così come riportato nell’allegato A) al presente atto 

Art. 10 - Clausola risolutiva espressa in caso di mancato assolvimento degli obblighi in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari 

Qualora il professionista non assolva agli obblighi previsti dall’art. 3 della Legge n. 136/2010 per la tracciabilità 

dei flussi finanziari relativi all’incarico, il presente atto si risolve di diritto ai sensi del comma 8 del medesimo 

art. 3. 

Art. 11 - Verifiche relative agli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari 

L’Amministrazione Provinciale verifica, in occasione del pagamento al professionista e con interventi di 

controllo ulteriori, l’assolvimento, da parte dello stesso, degli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi 

finanziari. 

Art. 12 - Controversie 

Per ogni controversia le parti eleggono competente il Foro di Fermo. 

Art. 13 - Spese contrattuali 

Sono a carico del professionista le spese di bollo del presente atto nonché le imposte o tasse nascenti dalle 

vigenti disposizioni. 

Art. 14 - Obblighi fiscali 

Ai fini fiscali si da atto che il presente atto, in quanto avente ad oggetto prestazioni di servizi il cui corrispettivo 

è soggetto ad IVA, è soggetto a registrazione in caso d’uso, a cura e spese del richiedente, nel qual caso sarà 

assoggettato al pagamento dell’imposta in misura fissa, ai sensi degli artt. 5 e 40 del DPR n. 131 del 26-04-

1986. 

Art. 15 - Sicurezza sul lavoro 

L'incaricato si impegna alla stretta osservanza della vigente normativa di sicurezza ed alla utilizzazione delle 



 

 
 

prescritte attrezzature antinfortunistiche. 

Art. 16 - Trattamento dei dati personali 

Le parti danno atto che, ai sensi del Decreto Legislativo 30-06-2003, n. 196 e successive modificazioni, i dati 

contenuti nel presente atto verranno trattati esclusivamente per lo svolgimento delle attività e per l'assolvimento 

degli obblighi previsti dalle leggi e dai regolamenti in materia. 

Art. 17 – Domicilio 

Per quanto concerne l'incarico affidatogli, il professionista incaricato elegge domicilio presso la sede della 

Provincia di Fermo; 

Art. 18 – Rinvio 

Per tutto quanto non espressamente previsto nella presente disciplinare di incarico, si fa riferimento, oltre che 

alle norme del Codice Civile che regolano la materia. 

Art. 19 – Esecutività 

Il presente atto è immediatamente impegnativo sia per il professionista che per l’Amministrazione Provinciale di 

Fermo, senza ulteriori comunicazioni al riguardo. 

Il presente atto, redatto in cinque originali di cui uno in bollo, in segno di piena accettazione ed obbligazione, 

viene sottoscritto dalle parti come appresso. 

Letto, confermato e sottoscritto  

Fermo, li 

L’Amministrazione Provinciale di Fermo                                   Il professionista incaricato 

             Il Dirigente del Settore 

                Ing. Ivano Pignoloni                                                  Geom. Norberto D’Angelo 

II professionista incaricato, geom.Norberto D’Angelo, dichiara sotto la propria responsabilità di aver preso 

visione e di accettare senza riserva alcuna tutti i patti e le condizioni previste dal presente disciplinare e di 

accettare espressamente, ai sensi e per gli effetti dell'art. 1341 del Codice Civile, le clausole contenute agli 

articoli 8, 9, 10, 12 e 13. 



 

 
 

 

Letto, confermato e sottoscritto.  

 

Fermo, li 

  Il professionista incaricato 

  Geom. Norberto D’Angelo 

            

            Visto  

 Il Dirigente del Settore 

   Ing. Ivano Pignoloni 


